⁵⁶ Cf. supr. II. 36. ex. 1. (note 7.)

⁵⁷ Naphtha is called "Babylonica" because a vast quantity of Bitumen was obtained from the neighbour-

hood of Babylon. It is also called "Oleum Medicum." Herodotus notices it, and calls it *ἄσφαλτος*. I. 179.

ginquo. Odores quoque (licet in his videatur semper esse quædam emissio corporea) operantur ad distantias notabiles; ut evenire solet navigantibus juxta litora Floridæ, aut etiam nonnulla Hispaniæ, ubi sunt sylvæ totæ ex arboribus limonum, aurantiorum⁵⁸, et hujusmodi plantarum odoratarum, aut frutices rorisarini, majoranæ, et similium. Postremo radiationes lucis et impressiones sonorum operantur scilicet ad distantias spatiosas.

Verum hæc omnia, utcunque operentur ad distantias parvas sive magnas, operantur certe ad finitas et naturæ notas, ut sit quiddam *non ultra*; idque pro rationibus, aut molis seu quanti corporum, aut vigoris et debilitatis virtutum; aut favoribus et impedimentis mediolorum; quæ omnia in computationem venire et notari debent. Quinetiam mensuræ motuum violentorum, (quos vocant) ut missilium, tormentorum, rotarum, et similium, cum hæc quoque manifesto suos habeant limites certos, notandæ sunt.

Inveniuntur etiam quidam motus et virtutes contrariæ illis, quæ operantur per tactum et non ad distans; quæ operantur scilicet ad distans, et non ad tactum; et rursus, quæ operantur remissius ad distantiam minorem, et fortius ad distantiam majorem. Etenim visio non bene transigitur ad tactum, sed indiget medio et distantia. Licet meminerim, me audisse ex relatione ejusdam fide digni, quod ipse in curandis oculorum suorum cataractis (erat autem cura talis, ut immitteretur festuca⁵⁹ quædam parva argentea intra primam

⁵⁸ *Aurantiorum*; Oranges. It is an Arabian word *naranja*, and is said to be originally derived from the Sanscrit. (Notes and Queries, No. 278.) *Lemon* is also said to come from the Arabic. See Trench

on English Past and Present. Lect. i.

⁵⁹ *Festuca* is the Greek *κάρφος*, a mote, or bit of straw; here, a needle. It is to be feared that the patient's declaration was not worth much.

oculi tunicam, quæ pelliculam illam cataractæ removeret et truderet in angulum oculi) clarissime vidisset festucam illam supra ipsam pupillam moventem. Quod utcumque verum esse possit, manifestum est, majora corpora non bene aut distincte cerni, nisi in cuspidè conî, eocœuntibus radiis objecti ad nonnullam distantiam. Quin etiam in senibus oculus melius cernit remoto objecto paulo longius, quam propius. In missilibus autem certum est, perussionem non fieri tam fortem ad distantiam nimis parvam, quam paulo post⁵⁹. Hæc itaque et similia in mensuris motuum quoad distantias notanda sunt.

Est et aliud genus mensuræ localis motuum, quod non prætermittendum est. Illud vero pertinet ad motus non progressivos, sed sphericos; hoc est, ad expansionem corporum in majorem spheram, aut contractionem in minorem⁶⁰. Inquirendum enim est inter mensuras istas motuum, quantum compressionem aut extensionem corpora (pro natura ipsorum) facile et libenter patiantur, et ad quem terminum reluctari incipiant, adeo ut ad extremum *non ultra* ferant; ut cum vesica inflata comprimatur, sustinet illa compressionem nonnullam aëris; sed si major fuerit, non patitur aër, sed rumpitur vesica.

At nos hoc ipsum subtiliore experimento magis exacte probavimus. Accepimus enim campanulam ex metallo, leviolem scilicet et tenuiorem, quali ad excipiendum salem utimur; eamque in pelvim aquæ immisimus, ita ut deportaret secum aërem, qui continebatur

⁵⁹ This is not the case. The Initial Velocity is the greatest, unless the ball be travelling downwards.

⁶⁰ This, (and especially the experiment of the egg,) shews that Ba-

con was ignorant of the pressure of the Atmosphere. The "Abhorrentia vacui" was believed in till after the time of Torricelli. Cf. *supr.* I. 66; and Herschel's *Discourse*, § 244-246.

in concavo usque ad fundum pelvis. Locaveramus autem prius globulum in fundo pelvis, super quem campanula imponenda esset. Quare illud eveniebat, ut si globulus ille esset minusculus (pro ratione concavi) reciperet se aër in locum minorem, et contruderetur solum, non extruderetur. Quod si grandioris esset magnitudinis, quam ut aër libenter cederet, tum aër majoris pressuræ impatiens, campanulam ex aliqua parte elevabat, et in bullis ascendebat.

Etiam ad probandum qualem extensionem (non minus quam compressionem) pateretur aër, tale quippiam practicavimus. Ovum vitreum accepimus, cum parvo foramine in uno extremo ovi. Aërem per foramen exsuctione forti attraximus, et statim digito foramen illud obturavimus; et ovum in aquam immersimus, et dein digitum removimus. Aër vero tensura illa per exsuctionem facta tortus, et magis quam pro natura sua dilatatus, ideoque se recipere et contrahere nitens (ita ut si ovum illud in aquam non fuisset immersum, aërem ipsum traxisset cum sibilo) aquam traxit ad tale quantum, quale sufficere posset ad hoc, ut aër antiquam recuperaret sphaeram sive dimensionem.

Atque certum est, corpora tenuiora (quale est aër) pati contractionem nonnullam notabilem, ut dictum est: at corpora tangibilia (quale est aqua) multo ægrius, et ad minus spatium patiuntur compressionem. Qualem autem patiatur, tali experimento inquisivimus.